Wendeschneidplattenbohrer für große Durchmesser (Ø45 - Ø180 mm)
WPDCH
•	 Kassettenausführung,  Bohrdurchmesser einstellbar und freier Einstellung der Bearbeitungstiefe
•	 Hohe Verschleißfestigkeit und Haltbarkeit durch einen geschmiedeten und speziell
oberflächenbehandelten Bohrkörper
KORLOY TECH-NEWS - Deutsch
2 | WPDCH
KORLOY bringt den WPDCH auf den Markt, einen Wende-

4
5
6
7
8
9
10
11
Fixier-
schraube
WPDCH
45050
WCMT030204-C21N FTKA02206 TW06S
CWP2-045050C/P
M0410BH-W CDH1035 M0610SS M0610SS-H M0408SS
50055 CWP2-050055C/P
55060 WCMT040204-C21N FTNA02555 TW08S CWP2-055060C/P
M0512BH-W CDH1238
M0812SS
M0815SS-H
M0508SS60065
WCMT050308-C21N FTKA0307 TW09S
CWP2-060065C/P
65070 CWP2-065070C/P
70075 CWP2-070075C/P M0815SS M0510SS
75080
WCMT06T308-C21N FTKA03508 TW15S
CWP2-075080C/P M0612HC-W
CDH1645
M1015SS M1015SS-H M0610SS
80085 CWP2-080085C/P M0614HC-W
85090 CWP2-085090C/P
M0616HC-W M1020SS M1018SS-H
M0612SS
90095 CWP2-090095C/P
95100 CWP2-095100C/P
100105 WCMT050308-C21N FTKA0307 TW09S CWP3-100105C/P
M0818HC-W
CDH2045
M1220SS M1220SS-H105110
WCMT06T308-C21N FTKA03508
TW15S
CWP3-105110C/P
110115 CWP3-110115C/P
115120 CWP3-115120C/P M0820HC-W M1225SS
M1420SS-H
115120 CWP3-120125C/P
M0825HC-W
CDH2556 M1425SS M0615SS
125130 CWP3-125130C/P
130135 CWP3-130135C/P
135140 CWP3-135140C/P
140150
WCMT080408-C21N FTKA0411K
CWP3-140150C/P
150160 CWP3-150160C/P
160170 CWP3-160170C/P
CDH3068 M1625SS M0620SS
170180 CWP3-170180C/P
Zentrierbohrer Fixierschraube
Zentrierbohrer Justierschraube
Zentrierbohrer Klemmschraube
Kassette Klemmschraube
Konfiguration des Bohrkopfes
10 | WPDCH
Kopf Ø
(mm)
Kassette Wendeschneidplatte
Anwendbarer
KopfInnen Au0en
Klemm-
schraube Anzahl
WSP Bezeichnung
Schraube Schlüssel
45-50 CWP2-045050C CWP2-045050P
M0410BH-W 2 WCMT030204-C21N FTKA02206 TW06S
WPDCH045050
50-55 CWP2-050055C CWP2-050055P WPDCH050055
55-60 CWP2-055060C CWP2-055060P
M0512BH-W
2 WCMT040204-C21N FTNA02555 TW08S WPDCH055060
60-65 CWP2-060065C CWP2-060065P
2 WCMT050308-C21N FTKA0307 TW09S
WPDCH060065
65-70 CWP2-065070C CWP2-065070P WPDCH065070
70-75 CWP2-070075C CWP2-070075P WPDCH070075
75-80 CWP2-075080C CWP2-075080P M0612HC-W
2 WCMT06T308-C21N FTKA03508 TW15S
WPDCH075080
80-85 CWP2-080085C CWP2-080085P M0614HC-W WPDCH080085
85-90 CWP2-085090C CWP2-085090P
M0616HC-W
WPDCH085090
90-95 CWP2-090095C CWP2-090095P WPDCH090095
95-100 CWP2-095100C CWP2-095100P WPDCH095100
100-105 CWP3-100105C CWP3-100105P
M0818HC-W
3 WCMT050308-C21N FTKA0307 TW09S WPDCH100105
105-110 CWP3-105110C CWP3-105110P
3 WCMT06T308-C21N FTKA03508
TW15S
WPDCH105110
110-115 CWP3-110115C CWP3-110115P WPDCH110115
115-120 CWP3-115120C CWP3-115120P M0820HC-W WPDCH115120
120-125 CWP3-120125C CWP3-120125P
M0825HC-W
WPDCH120125
125-130 CWP3-125130C CWP3-125130P WPDCH125130
130-135 CWP3-130135C CWP3-130135P WPDCH130135
135-140 CWP3-135140C CWP3-135140P WPDCH135140
140-150 CWP3-140150C CWP3-140150P
3 WCMT080408-C21N FTKA0411K
WPDCH140150
150-160 CWP3-150160C CWP3-150160P WPDCH150160
160-170 CWP3-160170C CWP3-160170P WPDCH160170
170-180 CWP3-170180C CWP3-170180P WPDCH170180
* Die Kassette verlängert die Lebensdauer des Werkzeugkörpers und ermöglicht die Einstellung des Bearbeitungsdurchmessers (um 5 mm).
Kassette
Wendeschneidplatte
Konfiguration der Kassette

Bohrer Kassette WSP
Schraube Schlüssel
WPDCH
45050 ● 45-50 13 28 50 85
CDH1035
CWP2-045050C/P WCMT030204-
C21N
FTKA02206 TW06S
50055 ● 50-55 13 28 50 85 CWP2-050055C/P
55060 ● 55-60 16 32 60 100
CDH1238
CWP2-055060C/P
WCMT040204-
C21N
FTNA02555 TW08S
60065 ● 60-65 16 32 60 100 CWP2-060065C/P
WCMT050308-
C21N
FTKA0307 TW09S65070 ● 65-70 16 32 60 100 CWP2-065070C/P
70075 ● 70-75 22 40 70 115 CWP2-070075C/P
75080 ● 75-80 22 40 70 115
CDH1645
CWP2-075080C/P
WCMT06T308-
C21N
FTKA03508
TW15S
80085 ● 80-85 22 40 70 115 CWP2-080085C/P
85090 ● 85-90 27 48 70 120 CWP2-085090C/P
90095 ● 90-95 27 48 70 120 CWP2-090095C/P
95100 ● 95-100 27 48 70 120 CWP2-095100C/P
100105 ● 100-105 32 58 80 130
CDH2045
CWP3-100105C/P
WCMT050308-
C21N
FTKA0307 TW09S
105110 ● 105-110 32 58 80 130 CWP3-105110C/P
WCMT06T308-
C21N
FTKA03508
TW15S
110115 ● 110-115 32 58 80 130 CWP3-110115C/P
115120 ● 115-120 40 70 90 145 CWP3-115120C/P
120125 ● 120-125 40 70 90 145
CDH2556
CWP3-120125C/P
125130 ● 125-130 40 70 90 145 CWP3-125130C/P
130135 ● 130-135 40 70 90 145 CWP3-130135C/P
135140 ● 135-140 40 70 90 145 CWP3-135140C/P
140150 ● 140-150 50 80 100 160 CWP3-140150C/P
WCMT080408-
C21N
FTKA0411K
150160 ● 150-160 50 80 100 160 CWP3-150160C/P

6
7
8
9
10
11
Antriebsring
WPDCE
2813115 ● 28 13 115 13
MTB-08115
WPDCD281310
2813150 ● 28 13 150 13
2813200 ● 28 13 200 13
2813300 ● 28 13 300 13
3216115 ● 32 16 115 16
WPDCD3216103216200 ● 32 16 200 16
3216300 ● 32 16 300 16
4022113 ● 40 22 113 22
MTB-10145 WPDCD4022124022200 ● 40 22 200 22
4022300 ● 40 22 300 22
4827113 ● 48 27 113 27
MTB-12175
WPDCD4827124827200 ● 48 27 200 27
4827300 ● 48 27 300 27
5832186 ● 58 32 186 32
WPDCD583214
5832300 ● 58 32 300 32
7040186 ● 70 40 186 40
MTB-16260
WPDCD7040147040300 ● 70 40 300 40
7040500 ● 70 40 500 40
8050204 ● 80 50 204 50
WPDCD8050168050300 ● 80 50 300 50
8050500 ● 80 50 500 50
2-Bolt
DCON-MSDCON-WSBD
LF

21
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
Antriebsring
WPDCA
3213115 ● 32 13 115 77 28 70
MTB-08115
WPDCD2813103213200 ● 32 13 200 165 28 70
3213300 ● 32 13 300 265 28 70
4016125 ● 40 16 125 86 32 80
WPDCD3216104016200 ● 40 16 200 161 32 80
4016300 ● 40 16 300 261 32 80
4022148 ● 40 22 148 109 40 80
MTB-10145 WPDCD4022124022200 ● 40 22 200 161 40 80
4022300 ● 40 22 300 261 40 80